[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА

от 12.03.2012г.

                                              № 74
город Усть-Лабинск

Об утверждении муниципальной целевой программы «Капитальный ремонт стадиона МБУС «Усть-Лабинский городской спортивный центр «Кубань» Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района на 2012 год»
 В целях обеспечения условий для развития на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения,             п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить муниципальную целевую программу «Капитальный ремонт стадиона МБУС «Усть-Лабинский городской спортивный центр «Кубань» Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района на 2012 год» (приложение).

2. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Алексеев) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Исполняющий обязанности главы

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                               В.К. Гиринчир

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

от 12.03.2012 г. № 74
Паспорт
муниципальной целевой программы «Капитальный ремонт стадиона

МБУС «Усть-Лабинский городской спортивный центр «Кубань» Усть-Лабинского  городского поселения Усть-Лабинского района на 2012 год»
	Наименование программы:
	- муниципальная целевая программа «Капитальный ремонт стадиона МБУС «Усть-Лабинский городской спортивный центр «Кубань» Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района на 2012 год»

	Основание для разработки программы
	- Конституция РФ;

- Федеральный закон от 06.10.2003 года                № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Закон Краснодарского края от 07 июня 2004 года №717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае»;
- постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 09.06.2010 года № 436 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Стадион» на 2010-2012 годы»

	Заказчик программы:
	- администрация Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

	Разработчик программы:
	- муниципальное бюджетное учреждение спорта «Усть-Лабинский городской спортивный центр «Кубань» Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

	Исполнители программы:
	- администрация Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района,  МБУС «Усть-Лабинский ГСЦ «Кубань»

	Цели и задачи программы
	- формирование благоприятных условий для занятий физической культурой и спортом населения на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района;    - повышения спортивного мастерства по футболу и легкой атлетике в  Усть-Лабинском городском поселении Усть-Лабинского района

	Сроки реализации:
	2012 год

	Источники финансирования:
	- из средств местного бюджета

	Объем финансирования:
	5 000 000 руб.

	Ожидаемые основные

результаты реализации

программы:
	- повышение  уровня и качества обеспеченности населения Усть-Лабинского городского поселения спортивными  сооружениями;

- повышение спортивного мастерства спортсменов, занимающихся футболом и легкой атлетикой;

- создание   условий   для     оздоровления населения    и    привлечения      его    к систематическим     занятиям     физической культурой   и   спортом,  и  как   следствие, увеличение     объема      поступающих    в городской бюджет финансовых средств

СОДЕРЖАНИЕ

Цели и задачи

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения.

2. Эффективность реализации программы.

3. Система организации контроля за реализацией программы.

4. Обоснование объемов финансирования программы.
ЦЕЛИ   И   ЗАДАЧИ

Программа разработана в целях:

- формирование благоприятных условий для занятий физической культурой и спортом населения на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района;
- повышения спортивного мастерства по футболу и легкой атлетике в Усть-Лабинском районе.

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения

В сложившихся политических и экономических условиях существенно меняются функции по обеспечению благоприятных условий для развития и организации досуга детей и молодежи на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.

В рамках реализации Федерального закона от 06.10.2003 года                   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в условиях перехода к новым экономическим отношениям, возникает необходимость управления социально-экономическими процессами в сфере воспитания и организации досуга населения.

Важной составляющей, обеспечивающей организацию физкультурно-спортивной работы с населением, является состояние спортивной материально-технической базы, в первую очередь физкультурно-спортивных сооружений.

Одним из важнейших спортивных сооружений Усть-Лабинского района является стадион «Кубань», где проходят основные спортивные и культурно-массовые мероприятия. Однако состояние футбольного поля (построенного в 1953 году) не удовлетворяет потребности современного развития физической культуры и спорта. В г.Усть-Лабинске сложились богатые традиции воспитания спортсменов-легкоатлетов высокого класса. За 40 лет работы ДЮСШ по легкой атлетике было воспитанно много мастеров спорта и спортсменов-разрядников. Для повышения спортивных результатов требуются легкоатлетические дорожки, с использованием современного бесшовного водопроницаемого покрытия, которое отличается всепогодностью и травмобезопасностью, а также обладает хорошей сцепляемостью со спортивной обувью. Деятельность подобных беговых дорожек способна увеличить число занимающихся легкой атлетикой, повысить спортивные результаты, увеличить число занимающихся физической культурой и спортом в Усть-Лабинском городском поселении, проводить на стадионе соревнования по футболу и легкой атлетике на краевом и республиканском уровне. В настоящее время, спортивные сооружения стадиона «Кубань» в техническом отношении не соответствуют современным требованиям.

Согласно выше перечисленным целям необходимо предусмотреть финансирование настоящей программы.

2. Эффективность реализации программы

Программа ориентирована, прежде всего, на социальный эффект, получаемый в результате организации досуга населения, повышения спортивного мастерства по футболу и легкой атлетике в  Усть-Лабинском городском поселения Усть-Лабинского района, который учитывается через следующие показатели:

- количество общедоступных спортивных сооружений;

- количество граждан, посещающих спортивные сооружения;

- заключения соответствующих служб администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района по итогам реализации программы.

Программа позволит:

- сформировать благоприятные условия для организации досуга населения на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.

3. Система организации контроля за реализацией программы

Контроль за ходом реализации программы обеспечивается администрацией Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, которая осуществляет:

- подготовку нормативно-правовых актов по реализации мероприятий программы;

- финансирование мероприятий программы в установленных объемах;

- подготовку   предложений   при   составлении   плана   реализации   мероприятий программы;

- формирование бюджетных заявок на финансирование объектов и мероприятий программы;

- мониторинг хода реализации мероприятий программы;

- отчет о выполнении программы на сессии Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.

4. Обоснование объемов финансирования программы

В условиях реализации Федерального закона от 06.10.2003 года               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 09.06.2010 года № 436 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Стадион» на 2010-2012 год», в целях формирования благоприятных условий для организации досуга населения на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, повышения спортивного мастерства по футболу и легкой атлетике в  Усть-Лабинском городском поселении Усть-Лабинского района предполагается выделение средств из бюджета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района для реконструкции стадиона «Кубань».
Взаимодействие заказчика с исполнителями Программы осуществляется в соответствии с заключенными договорами (соглашениями).

Для реализации Программы планируется использование средств бюджета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в размере             5 000 000 (пять миллионов) рублей.

Исполняющий обязанности начальника отдела по делам
молодежи, культуре, физической культуре и спорту
администрации Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района

                      Л.В.Макеева